АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 марта 2019 г. № 0171 - па
с.Карпогоры

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имуществ находящегося в муниципальной собственности Пинежского муниципального района»

Рассмотрев протест прокурора Пинежского района на  п. 23 административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Пинежского муниципального района» и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т :

1. Протест прокурора Пинежского района удовлетворить.

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Пинежского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 26.09.2012 № 0649 – па (с изм. от 15.09.2014 № 0626–па, от 17.03.2016 № 188-па), следующие изменения:

2.1 пункт 23 дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               П.А. Чечулин